
 
 
 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
Den 7. juni 2011  
 
Af: Elise Steen Hvelplund, Naturvejleder, Natursekretariatet, Vordingborg Kommune  
 

Indvielse af cykelruten ”Munkevejen” med middelalderkor i Fanefjord 
Kirke 

Fredag den 17. juni, kl. 19.00 til ca. 20.00 ved Fanefjord Kirke  

Vordingborg Kommunes Natursekretariat inviterer fredag den 17. juni til indvielse af Munkevejen i 
de smukke omgivelser ved Fanefjord Kirke. Munkevejen er en ny cykelrute, der starter i Glückstadt 
og slutter i Roskilde. Indvielsen i Vordingborg Kommune markeres med taler af blandt andre 
borgmester Henrik Holmer. Herefter optræder Middelalderkoret ”Aventura” med en stemningsfuld 
koncert i kirken. Alle er velkomne, og arrangementet er gratis.         

Munkevejen er en international cykelrute, som kommer forbi historisk interessante steder, der 
vidner om kristendommens udbredelse og dens betydning for vores kulturarv. Samtidig nydes den 
unikke natur og de mange købstæder og landsbyer.   

Ruten starter i Tyskland i Glückstadt, ca. 30 km nord fra Hamburg og går herfra gennem Holstein 
til Femern. I Danmark fortsætter ruten i Rødby, går gennem 8 kommuner og slutter i Roskilde. 
Cykelruten har et varieret forløb ad småveje og stier gennem landskabet. Undervejs passerer ruten 
kirker, klostre, historiske ruiner, hellige kilder, kulturmiljøer og naturområder.  

Indvielsen af den danske del af cykelruten markeres ved, at en gruppe cykler hele vejen fra 
Rødbyhavn til Roskilde Domkirke over tre dage fra den 17. juni til 19. juni. Når cykelgruppen 
ankommer til de respektive kommuner, vil der være en officiel indvielse.  

I Vordingborg Kommune fejres indvielsen med korsang af middelalderkoret ”Aventura” i Fanefjord 
Kirke. Koret vil iført nonne- og munkedragter byde på et smukt repertoire af religiøs musik fra 
middelalderen. Musikken dækker et bredt spektrum fra den tidlige gregorianske sang, over de 
tidlige flerstemmige satser fra f.eks. Notre-Dame-skolen til de ofte meget komplicerede satser fra 
senmiddelalderen.   

 
Foto fra tidligere optræden ved Aventura-koret samt fra Fanefjord Kirke. 

 



 
 

Vordingborg Kommunes Naturvejleder, Elise Steen Hvelplund, fortæller: ”Alle er velkomne til at 
cykle med og være med til at fejre åbningen af Munkevejen. Den 17. juni er det muligt at cykle med 
fra Bogø Havn kl. 18.15 og følge ruten til Fanefjord Kirke eller cykle med kl. 18.45 i krydset mellem 
Grønsundvej og Frederikshavevej, hvorfra også borgmester Henrik Holmer cykler med. Du er 
selvfølgelig også velkommen til at møde op kl. 19 ved kirken og nyde middelalderkoncerten”.  

 
PROGRAM FOR INDVIELSEN 
 
Kl. 19.00: Indvielse ved Fanefjord Kirke med taler og overdragelse af cykel-stafet.  
 
Kl. 19.30:  Middelalderkoncert med middelalderkoret ”Aventura” i kirken. 

Kl. 20.00: Afslutning.  

 

I Danmark er ruten skiltet med cykelrutenummer 88. Ruten er opdelt i etaper på mellem 15 og 35 
km. Du kan se en oversigt over cykelruten og de enkelte etaper på www.munkevejen.dk. På 
hjemmesiden kan du ligeledes finde oplysninger om seværdigheder, spisesteder, overnatning m.v. 

For uddybende information: 

Kontakt venligst Elise Steen Hvelplund, Naturvejleder, Natursekretariatet i Vordingborg Kommune, 
eshv@vordingborg.dk, Tlf.: 55 36 2506.  

 

 

 

 


